PEDRA
BRANCA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUpICAÇÃO

O Governo Municipal de Pedra Branca-CE, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o
Pregoeiro e Equipe de apoio cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto versa sobre
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E DE
COMBUSTÍVEIS DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DE VEÍCULOS Nos PERÍMETROS DE PEDRA BRANCA E
QUANDO EM TRÂNSITO EM FORTALEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS ÓRGÃOS QUE
COMPÕEM A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA.

RESOLVEM:

HOMOLOGAR E ADJUDICAR o presente processo administrativo de licitação, na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO N° 05312023-PE, para que produza seus efeitos egais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o present processo HOMOLOGADO E ADJUDICADO
em favor das seguintes licitante:
VENCEDORES:

01 - NOVO NORDESTE COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO L DA
CNPJ N° 12.685.48710001-72

LOTE 01

Valor Valor
ITEM DESCRIÇÃO UND MARCA QTD

Unitário R$ Total R$

DIESEL SiO - PERIMETRO PEDRA BRANCA L
PAIZEN

768000 R$ 6,35
R$

4.876.800,00

2 GASOLINA COMUM - PERIMETRO PEDRA BRANCA L
RAIZEN

773000 R$ 6,35
R$

4.908.550,00

Valor total R$
9.785.350,00

02— MACK VIII COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA
CNPJ N° 05.815.683/0002-30

LOTE 02

ITEM DESCRIÇÃO UND MARCA QTD
Valor Valor

Unitário R$ Unitário R$

1 DIESEL S10 - PERIMETRO FORTALEZA L RAIZEN 107000 R$ 6,19 R$ 662.330,00

2 GASOLINA COMUM - PERIMETRO FORTALEZA L RAIZEN 185000 R$ 5,69 R$ 1.052.650,00

Valor total R$ 1.714.980,00

03— THIAGO AUTO PECAS LTDA
CNPJ N° 48.887.849/0001-55

LOTE 03

[TEM DESCRIÇÃO UND IARCA QTD
Valor Valor

Unitário R$
Unitário

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.° 07.726.54010001-04 - Sítio eletrônico: ww.pedrabranca.ce.gov.b

R José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branda-CE, CEP 63.630-000

PEDRA
BRANCA

FLUIDO PARA FREIOS DOT 3 - 500ML-
Desenvolvido para o sistema hidráulico de
freios de veículos, evitando a contaminação
com água e a corrosão provocada por resíduos
nas peças de borracha do cilindro principal.
Embalagem de 500m1.

GARR
AF àLU13 60 20322 R$

1.213,20

2

FLUIDO PARA FREIOS DOT 4- 500ML-Fluido
para freios formulado especialmente para o
sistema hidráulico de frenagem de veículos
automotivos 	proporcionando segurança nas
frenagens, indicado para sistema hidráulico de
freios de automóveis. Embalagem de 500m1.

GARR
AF DULUB 185 R$ 22,42 R$

4.147,70

3
GRAXA PARA ROLAMENTO - BALDE DE 20
KG

UNIDA
D

INGRA
X 45 R$ 453,21 R$

20.394,45

4

ÓLEO HIDRÁULICO 68AW - 20 LITROS-
Responsável pelo desempenho antidesgaste,
reduzindo o desgaste das bombas hidráulicas
e prolongando sua vida útil. Embalagem galão
de 20 litros.

GALÃ
O DULUB 34 R$ 428,62 R$

14.573,08

ÓLEO HIDRÁULICO SAE 10W ATF-Fluído de
transmissão automática, recomendado para
uso nas transmissões automáticas e direções
hidráulicas. Embalagem de 1 litro.

L DULUB 1120 R$ 2783 , R$
31.169,60

6

ÓLEO 	LUBRIFICANTE 	10W30-É 	um
lubrificante semissintético desenvolvido para
motores 4 tempos, Indicado para motores que
necessitam 	dessa 	viscosidade 	e 	também
atuam sob uso severo

L DULUB 42 R$ 31,65 R$
1.337,70

ÓLEO 	LUBRIFICANTE 	5W30-Lubrificante
100% 	sintético 	de 	alta 	performance, 	que
proporciona uma perfeita lubrificação dos mais
modernos motores movidos à gasolina, diesel,
etanol, fiex e GNV. Reduz o atrito entre os
componentes 	do 	motor 	Proteão 	contra
desgaste e corrosão Estabilidade a variações
térmicas Excelente limpeza do motor.

DLUB 682 R$L R$ 36,21 24.695,22

8
ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR 15W40
- 20L-ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR
15W40-20L

- GALA
D JLUB 193 R$ 436,37 R$

84.219,41

9

ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR 20W50-
Óleo lubrificante mineral multiviscoso para uso
em motores gasolina, etanol, fiex e gnv, com
injeção eletrônica, sendo compatível com o
conversor 	catalítico. 	Pode 	ser 	usado 	em
substituição aos óleos de nível de desempenho
ai si ou inferiores.

L DULUB 1410 R$ 25,97 36.617,70

10

ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR 20W50
4T-óleo de alta performance para motores 4
tempos, combina óleos minerais altamente
refinados e de qualidade e um avançado
sistema de aditivos para proporcionar ótima

L DULUB 320 R$ 26,81 8.579,20

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.0  07.726.54010001-04 - Sítio eletrônico: www$edrabrancace.gov.br

R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branc-CE, CEP 63.630-000

ORDE DORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUÁÇÂO

DIRETOR DO SAAE - SERVI
ANTÔNIO GILBERTO SÓ 	IM CAVALCANTE

O DE ÁGUA E ESGOTO 	 SECRETÁRIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
Maria Camila tifj'Cavalcante

do Sousa da Cruz
SECRETÁRIO DE AGRIcrTuIRA, PECUÁRIA E RECURSOS HIDRICOS

Maria G-', . Pinheiro
SEC. DE CU 1 E TURISMO

Jamilly de Sua Fernandes
SECRETARIA DE ESPORTES

SECRETÁRIO
s Cezar

V. U • :ANO E MEIO AMBIENTE

Carlos And
SECRETARIA DE S

Severiano
ICA E DEFESA SOCIAL

Sebastião
CHEFE DE

ves de M
BINETE

uitaFho
PREFEITO

PEDRA
BRANCA

limpeza do motor, proteção contra o desgaste
e proteção contra corrosão.

ÓLEO 	LUBRIFICANTE 	SAE 	50W - 	20
LITROS-Lubrificante mineral monoviscoso com

GALA R
11 baixo nível de detergência, evita fuligem e

remoção 	de 	depósitos 	no 	circuito 	de
lubrificação. Embalagem galão de 20 litros.

DULUB 30 R$ 448,05
13 441 50

ÓLEO SAE 90 - GALAO 20 LITROS-Óleo
lubrificante 	mineral 	multiviscoso 	de 	alto
desempenho 	utilizado 	em 	sistema 	de GALÃ R

12 transmissão e diferencial, recomendado para
engrenagens automotivas, como caixas de
câmbio, diferenciais. Embalagem galão de 20
litros.

DULUB 20 R$ 480,56
9.611 ,20

R$ 249.999,96
VALOR GLOBAL R$ 11.750.329,96 (onze milhões, setecentos e cinquenta mil, trezentos e vinte e nove reais

e noventa e seis centavos

Ao setor competente para as providências cabíveis.
Pedra Branca/CE, 04 de dezembro de 2023.

KELLY APARECIDA d'ERRA COSTA

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.° 07.726.54010001-04 - Sitio eietr6nico: www.:)edrabranca.ce.gov.br
R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000